PAGE
2

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

города Горно-Алтайска
№25
«06» декабря 2017 года                                                      город Горно–Алтайск

Присутствовали члены комиссии:
О.А. Сафронова; А.В. Бондаренко; В.В. Анисимова; В.П. Дробот;   И.В. Зимина; Л.С. Борисова; А.И. Илинзер; В.В. Дандамаев – кворум имеется.
Приглашённые:
А.А. Бакрасов; А.В. Шилов; С.В. Тыщенко; Е.Н. Берсенёва;             Ю.К. Рыспаев; А.Г. Большаков; М.В. Польских.
Повестка дня:
1. О результатах работы межведомственной комиссии по плотной застройке.
По вопросу повестки заседания слушали:

Начальника отдела архитектуры и градостроительства МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно–Алтайска» – А.А. Бакрасова.
По вопросу РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно–Алтайска» разработать соглашения с  МЧС России по Республике Алтай с целью осуществления контроля за выполнением мер пожарной безопасности, физическими и юридическими лицами на территории МО «Город Горно–Алтайск».
Срок: до 29.12.2017 г.
3. МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно–Алтайска» разработать соглашения с  кадастровой палатой Республики Алтай с целью исключения регистрации домов с нарушениями пожарной безопасности.
Срок: до 29.12.2017 г.
4. Продолжить работу межведомственной комиссии с целью разработки компенсирующих мероприятий для зданий и сооружений с нарушениями требований пожарной безопасности, расположенных на территории МО «Город Горно-Алтайск» в каждом случае индивидуально.
Срок: до 29.12.2017 г.
5. Отделу архитектуры и градостроительства МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города                    Горно–Алтайска» выявить нарушения правил застройки (незаконная застройка) объектов капитального строительства и провести мероприятия в полном объёме согласно законодательству Российской Федерации и Республики Алтай.
Срок: до 22.01.2018 г.
6. Отделу архитектуры и градостроительства МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города                    Горно–Алтайска» изучить практику других городов по решению проблемы плотной застройки.

Срок: до 29.12.2017 г.
7. Отделу архитектуры и градостроительства МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города                    Горно–Алтайска» усилить контроль за строительством индивидуального жилья в настоящее время.

Срок: постоянно.

8. Юридическому отделу администрации города Горно–Алтайска совместно с МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно–Алтайска» обобщить судебную практику по приведению противопожарных разрывов между индивидуальными жилыми домами в соответствие установленным нормам.
Срок: до 20.02.2018 г.
Председатель КПЛЧС и ОПБ

города Горно-Алтайска                                                                О.А. Сафронова